12 (doze) meses, excluído o dia do termo final, contados da data de 
publicação do extrato deste Termo de Contrato no Diário Eletrônico da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná (DEDPR), prorrogável na forma dos arts. 106 e 107 da 
Lei n° 14.133/2021. 
Valor total: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública 
- FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte de 
Recursos: 501 - Outros Recursos não Vinculados (250). Detalhamento:  3.3.90.39.48

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2024 – Dispensa Nº 21/2024 (Protocolo nº 

24.0.000001689-2) 

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE/PR) e D Lima da Silva EIRELI 
(JB Doces e Embalagens). 
Objeto: Fornecimento de água mineral em galões de 20 litros para a sede de Cianorte. 
Valor Total Estimado: R$ 4.076,80 (quatro mil e setenta e seis reais e oitenta 
centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da publicação do extrato no Diário 
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Paraná, prorrogável na forma dos arts. 
106 e 107 da Lei nº 14.133/2021. 
Indicação Orçamentária:

[...]

21.785.881-0 

OBJETO: Aquisição de papel couchê, tipo A3 a A4, para o estoque central da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná.  

CONTRATADA:SELL PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA. 
CNPJ: 17.121.538/0001-57 

PREÇO: o valor total da contratação é de R$1.706,00 (mil setecentos e seis reais). 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: alta demanda para a impressão de cartilhas e 
folders dirigida à Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná (EDEPAR) e 
importância da disponibilidade contínua dos materiais, tendo em vista a finalidade de

[...]

internacional, para os assuntos de Gestão Executiva e de Tecnologia da Informação e 
Comunicação na Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda. 
CNPJ: 02.593.165/0001-40 

PREÇO: o valor total da contratação é de R$1.223.125,00 (um milhão, duzentos e vinte 
e três mil, cento e vinte e cinco reais), relativo a uma Subscrição de Atuação Estratégica 
do tipo “Partner Member” e outra Subscrição de Atuação Estratégica do tipo “IT Executive 
Member”, ambas para 17 (dezessete) meses. 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: Aumentar os investimentos da DPE-PR na área